Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A30 - CNPJ: 18.025.916/0001-61

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.5.01.03

RECEITA DE SERVICOS
1.6.0.0.05.99

Estado de Minas Gerais
Controle%20dos%20Gastos%20com%20Sa%C3%BAde
Periodo: 04/2008

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o 'Inter Vivos' de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Receita de Remuneracdo de Depdsitos Bancarios de Recursos Vinculados - Fundo de Saude

Outros Servigos de Saude

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.60
1.7.2.1.33.70
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Piso de Atengéo Basica Fixo (PAB Fixo)

Programa de Saude da Familia (PSF)

PACS - Agentes Comunitérios da Saude

Epidemiologia e Controle de Doengas

Programa de Assisténcia Farmacéutica Basica

Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Transferéncias do Fundo de AcGes Estratégicas e Compensacao (FAEC - Campanhas)
Outros Programas Financiados por Transferéncias Fundo a Fundo
Transferéncias Financeiras do ICMS-Desoneragéo - L.C. N. 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagao

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.3.11.00

1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
- IPTU

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0013
10.301
10.301.0013
10.302
10.302.0013
10.303
10.303.0013
10.304
10.304.0014
10.305
10.305.0014

Salde
Administracéo Geral
Atendimento Béasico de Saude
Atencéo Basica
Atendimento Basico de Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Atendimento Béasico de Saude
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atendimento Basico de Salde
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiolégica
Vigilancia Sanitaria

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

19.493,05

249.594,65

16.000,00

6.827,40

3.740,34

2.514,64

15,00%
16,00%

0,00
11.585,75
1.576,69
4.355,00
5.350,20
22.867,64

737,36
737,36

0,00
0,00

1.494.796,24
42,35
8.460,00
37.350,00
8.512,00
1.556,72
0,00
2.400,00
0,00

0,00
2.835,44
258.699,55
19.596,46
471582
1.838.964,58

0,00
172,41

1.202,13
17,15
1.391,69
1.863.961,27
19.493,05
249.594,65
16.000,00
6.827,40
3.740,34
2.514,64
298.170,08

279.594,19
298.170,08
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