## Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A3o - CNPJ: 18.025.916/0001-61

## Estado de Minas Gerais

## Controle%20dos%20Gastos%20com%20Sa%C3%BAde

Período: 04/2008

RECEITAS

RECEITA TRIBUTÁRIA			
1.1.1.2.02.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana		0,00
1.1.1.2.04.31	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho		11.585,75
1.1.1.2.04.34	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos		1.576,69
1.1.1.2.08.00	Imposto sobre Transmissão 'Inter Vivos' de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis		4.355,00
1.1.1.3.05.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza		5.350,20
1.1.1.0.00.00	Imposio obbie ociviçõe de Qualquei Hatareza		22.867,64
RECEITA PATRIMONIAL			
1.3.2.5.01.03	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - Fundo de Saúde		737,36
RECEITA DE SERVIÇOS			737,36
1.6.0.0.05.99	Outros Serviços de Saúde		0,00
1.0.0.0.03	Oditos del viços de dadde		0,00
TRANSFERÊNCIAS CORR	ENTES		0,00
1.7.2.1.01.02	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM		1.494.796,24
1.7.2.1.01.05	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural		42,35
1.7.2.1.33.10	Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)		8.460,00
1.7.2.1.33.31	Programa de Saúde da Família (PSF)		37.350,00
1.7.2.1.33.32	PACS - Agentes Comunitários da Saúde		8.512,00
1.7.2.1.33.33	Epidemiologia e Controle de Doenças		1.556,72
1.7.2.1.33.34	Programa de Assistência Farmacêutica Básica		0,00
1.7.2.1.33.36	Acões Básicas de Vigilância Sanitária		2.400,00
1.7.2.1.33.60	Transferências do Fundo de Ações Estratégicas e Compensação (FAEC - Campanhas)		0,00
1.7.2.1.33.70	Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo		0,00
1.7.2.1.36.00	Transferências Financeiras do ICMS-Desoneração - L.C. N. 87/96		2.835,44
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do ICMS		258.699,55
1.7.2.2.01.02	Cota-Parte do IPVA		19.596,46
1.7.2.2.01.04	Cota-Parte do IPI sobre Exportação		4.715,82
			1.838.964,58
OUTRAS RECEITAS CORF	RENTES		
1.9.1.1.38.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		0,00
1.9.1.3.11.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana		172,41
	- IPTU		
1.9.3.1.11.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		1.202,13
1.9.3.1.13.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		17,15
			1.391,69
TOTAL DE RECEITAS VINC	CULADAS A SAÚDE		1.863.961,27
DESPESAS			
10	Saúde		
10.122	Administração Geral		19.493,05
10.122.0013	Atendimento Básico de Saúde	19.493,05	
10.301	Atenção Básica		249.594,65
10.301.0013	Atendimento Básico de Saúde	249.594,65	
10.302	Assistência Hospitalar e Ambulatori		16.000,00
10.302.0013	Atendimento Básico de Saúde	16.000,00	
10.303	Suporte Profilático e Terapêutico		6.827,40
10.303.0013	Atendimento Básico de Saúde	6.827,40	
10.304	Vigilância Sanitária		3.740,34
10.304.0014	Vigilância Sanitária	3.740,34	
10.305	Vigilância Epidemiológica		2.514,64
10.305.0014	Vigilância Sanitária	2.514,64	
TOTAL DE DEPESAS VINC	CULADAS A SAÚDE		298.170,08
APLICAÇÃO NA SAÚDE			
	OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO	15,00%	279.594,19
VALOR REALIZADO NO	EXERCÍCIO	16,00%	298.170,08